



TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Dirección Administrativa

No. Solicitud: **TC-CM-0081/2019**

Objeto de la compra: **Compra trimestral de artículos ferreteros del Tribunal Constitucional agosto-octubre 2019.**

Rubro: **Insumos**

Planificada: **Sí**

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

26 de agosto de 2019

Página 1 de 3

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141716	SIFONES SENCILLOS PARA LAVAMANOS	UND	3	129.80	389.40
2	40141702	MEZCLADORAS PARA LAVAMANOS MONOMANDO	UND	2	1,699.20	3,398.40
3	40141719	VALVULA DE SERVICIO PARA INODORO	UND	4	424.80	1,699.20
4	40140000	DESTUPIDOR P/ INODORO	UND	4	141.60	566.40
5	40141731	BOQUILLA P/FREGADERO EZ-FLOW 30001 4-17 ACERO INOX C/CANASTO	UND	4	300.90	1,203.60
6	40141720	UNION UNIVERSAL PVC 3/4	UND	6	62.54	375.24
7	40141725	JUNTA DE CERA PARA INODORO	UND	5	87.32	436.60
8	40140000	PVC DE 16 ONZA	UND	5	466.10	2,330.50
9	40141731	BOQUILLA PARA LAVAMANO TIPO PUSH BOTTON (PLASTICA)	UND	4	772.90	3,091.60
10	40140000	MANUBRIO DE TANQUE DE INODORO	UND	4	123.90	495.60
11	40140000	PERA DE GOMA DE DESCARGAR PARA INODORO	UND	2	186.44	372.88
12	40140000	MEZCL. URREA 318QGS P/FREGADERO 8" C/MANERAL QUEEN	UND	2	3,764.20	7,528.40
13	40151510	BOMBA XKM-80-1/APm75 SUCCIÓN LADRONA 1.0HP 110V/60Hz LEC	UND	1	6,265.80	6,265.80
14	40140000	DESTUPIDOR P/ INODORO	UND	4	141.60	566.40

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.


15	40142008	MANGUERAS DE 100 PIES REFORZADAS DE ¾ DE DIAMETRO C/U	UND	4	3,017.26	12,069.04
16	39101701	TUBO FLUORES 17W 2 PINES 6500k (Day Light)	UND	60	71.00	4,260.00
17	39101701	TUBO FLUORES. 17W 2 PINES 4100k (Cool Light)	UND	60	94.40	5,664.00
18	39101701	TUBO FLUORES. 32W T/U 6500 (Day Light)	UND	60	112.10	6,726.00
19	39101701	TUBO FLUORESCENTE 32W, T8 U6 (Cool Light)	UND	30	69.00	2,070.00
20	39101605	LAMPARAS TECNOLOGIA LED, TAMAÑO 2X2	UND	10	2,542.90	25,429.00
21	39120000	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO DE 65 W	UND	10	282.00	2,820.00
22	39111801	BALASTRO ELECTRONICO 3 X 32W	UND	10	835.44	8,354.40
23	39111801	BALASTRO ELECTRONICO 3 X 17 GEN ELECT	UND	10	708.00	7,080.00
24	39120000	TAPE VINYL 3M SUPER 33+	UND	10	395.30	3,953.00
25	39120000	BOMBILLO BAJO CONSUMO 15W	UND	10	277.30	2,773.00
26	40100000	GAS REFRIGERANTE R-22 TANQUE 30 LBS	UND	1	4,177.20	4,177.20
27	39120000	TEMPORIZADOR 3SEG/30M 110V	UND	4	236.00	944.00
28	39120000	DUCT TAPE (CINTA ALUMINIO 3" TAPA DUCTO MULTIUSO)	UND	2	293.82	587.64
29	39120000	TERMOSTATO DIGITAL DE INSTALACION VERTICAL	UND	2	460.20	920.40
30	32121501	CAPACITOR DE ARRANQUE 45/5 MF. 450 V	UND	4	223.02	892.08
31	32121501	CAPACITOR DE ARRANQUE 60/5 MF. 450 V	UND	4	272.58	1,090.32
32	32121501	CAPACITOR DE ARRANQUE 50/5 MF. 450 V	UND	4	251.34	1,005.36
33	32121501	CAPACITOR DE ARRANQUE 60 MF. 450 V	UND	4	271.40	1,085.60
34	32121501	CAPACITOR DE ARRANQUE 45 MF 450V	UND	4	223.02	892.08
35	32121501	CAPACITOR DE ARRANQUE 70 MF 450V	UND	4	278.48	1,113.92
36	39120000	CONTACTOR ARRANQUE A/A 40 AMP. 2 POLOS	UND	2	389.40	778.80
37	40141700	LLAVIN TIPO MANIJA PARA ARCHIVO DE METAL (CERRAJERIA)	UND	6	1,322.78	7,936.68
38	40141700	LLAVIN PARA ARCHIVO DE MADERA (CERRAJERIA)/	UND	5	142.78	713.90
39	40141700	LLAVIN TIPO MANIJA CON LLAVE (CERRAJERIA)	UND	5	153.40	767.00
40	40141700	LLAVIN TIPO BOLA CON LLAVE	UND	5	1,670.88	8,354.40
41	40141700	LLAVIN DE ARCHIVO AEREO PUERTA CORREDIZA	UND	5	177.00	885.00

42	39111521	PLAFON USG 2X4*5/8 RADAR	UND	6	322.14	1,932.84
43	40141700	CINTA ANTI-RESBALANTE (Rollo)	UND	5	501.50	2,507.50
44	40141700	SILICON URETHANO WEST 10.5 OZ	UND	2	375.00	750.01
45	40141700	MARCO DE SEGUETA	UND	1	744.58	744.58
46	40141700	TALADRO CON ALIMENTACIÓN 20VDC SPEED HAMMER DRILL	UND	1	12,980.00	12,980.00
Total:						160,977.77

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero, Esq. Gregorio Luperón, Frente a la Plaza de la Bandera, Santo Domingo Oeste	1	26 de septiembre de 2019
2	(Indicar dirección)	(Indicar Cantidad)	Seleccione la fecha
3	(Indicar dirección)	(Indicar Cantidad)	Seleccione la fecha
4	(Indicar dirección)	(Indicar Cantidad)	Seleccione la fecha
5	(Indicar dirección)	(Indicar Cantidad)	Seleccione la fecha


Sahifa Manzano

Encargada de Compras y Contrataciones

